
 
 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

1 

Bari, 9 maggio 2017 
Prot. N.1180/17/U 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - AVVISO PUBBLICO PER 
L’AFFIDAMENTO BIENNALE 2017-2019 DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE, 
GESTIONE, COLLAUDO E REVISIONE PERIODICA DEI PRESIDI ANTINCENDIO E 
DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI A SERVIZIO DEI CINEPORI DI PUGLIA/LECCE. 
 
La Responsabile Unica del Procedimento dott.ssa Cristina Piscitelli  
 
Premesso che:  
- la Fondazione Apulia Film Commission ha esperito una procedura (Avviso Pubblico 

Prot. N. 1005/17/U del 18/04/2017) ai sensi degli artt. 36 comma 2 e 95 comma 2 del 
D. Lgs n. 50/2016, ossia sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’affidamento biennale (2017-2019) dei servizi di manutenzione, 
gestione, collaudo e revisione periodica dei presidi antincendio e degli impianti 
tecnologici intesi come impianti di rilevazione e segnalazione incendio, impianti idrico-
fognanti interni ed esterni, impianti di condizionamento e climatizzazione, impianti 
elettrici di media e bassa tensione, impianto tv, impianto rete dati, impianto di 
protezione dalle scariche atmosferiche, impianto di illuminazione e di sicurezza interna 
ed esterna, impianto di videosorveglianza, a servizio dei Cineporti di Puglia/Lecce; 

- mediante il su citato Avviso Pubblico la Fondazione Apulia Film Commission ha inteso 
acquisire dagli operatori economici potenzialmente interessati un’offerta al fine di  
esperire una procedura di consultazione di più operatori economici, sulla base della 
quale la medesima Fondazione Apulia Film Commission potrà individuare, secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa il soggetto con il quale stipulare il 
contratto in oggetto. 

Considerato che: 
- l’Avviso Pubblico prevede all’art. K “Svolgimento della gara” che la Commissione di 

valutazione nominata dalla Fondazione Apulia Film Commission espleterà le 
procedure di esame delle offerte pervenute, 

 
NOMINA 

 
la Commissione di valutazione così composta 
 
Presidente 

- Ing. Nicola Stefanelli – Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
(RSPP) e del servizio di implementazione del Sistema di Gestione della Sicurezza 
(SGSL) della Fondazione Apulia Film Commission,  

Componenti 



 
 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

2 

- Dott.ssa Cristina Piscitelli – Responsabile Unica del Procedimento del presente 
Avviso Pubblico, 

- Dott. Costantino Paciolla - dipendente della Fondazione AFC, Responsabile 
dell’Area Amministrazione, Finanza, Controllo e Affari Generali, 

Segretario verbalizzante senza diritto di voto 
- Dott.ssa Anna Lucia Stifani - dipendente della Fondazione AFC. 

 
DETERMINA 

Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 
 
1. Di ritenere costituita e convocata la Commissione di valutazione per le sedute che si 

terranno presso la sede legale della Fondazione Apulia Film Commission sita presso il 
Cineporto in Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 (ingresso Orientale), Bari, 
secondo le modalità definite all’art. K – Svolgimento della gara e con prima seduta 
pubblica da svolgersi il giorno 9 maggio 2017 alle ore 15.00, in cui la Commissione 
procederà all'esame della documentazione di cui alla Busta A. 
Le successive sedute, relative alla valutazione del valore tecnico delle offerte (Busta B) 
e all’esame della documentazione di cui alla Busta C, verranno rese note con 
successiva comunicazione da pubblicarsi sul sito della Fondazione AFC. 

2. Di dare atto che la costituzione formale della Commissione di valutazione dovrà 
avvenire previa espressa accettazione dell’incarico, compilando la dichiarazione di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

3. Di disporre con il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 
Commissione così come sopra designati per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

4. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 
elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 

 
 

Fondazione Apulia Film Commission  
La Responsabile Unica del Procedimento 

 
Dott.ssa Cristina Piscitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

3 

ALLEGATO A 
Alla 

Fondazione Apulia Film Commission 
Lungomare Starita, 1 

c/o Fiera del Levante - Cineporti di Puglia/Bari 
70132 Bari 

 
Oggetto: Commissione di valutazione. Accettazione formale dell'incarico. 
 
ll/la sottoscritto/a ___________________________________________ in qualità di 

_________________________________________________________(indicare qualifica) 

nato/a a ____________________________ il ___________________________________ 

 
PRESO ATTO  

- che con determinazione della Responsabile Unica del Procedimento della Fondazione 

Apulia Film Commission del 9 maggio 2017 è stato nominato 

 presidente  componente 

della commissione di valutazione dell’AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO 
BIENNALE 2017-2019 DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE, GESTIONE, COLLAUDO E 
REVISIONE PERIODICA DEI PRESIDI ANTINCENDIO E DEGLI IMPIANTI 
TECNOLOGICI A SERVIZIO DEI CINEPORI DI PUGLIA/LECCE 
 
ACQUISITA Ia documentazione (Avviso, allegati, ecc...); 
PRESA VISIONE dell'elenco delle offerte pervenute 

 
DICHIARA 

 
• che non ricorre una causa di astensione ai sensi dell'articolo 51 del codice di procedura 
civile; 
• di accettare il summenzionato incarico, secondo le modalità indicate nell’atto dirigenziale 
della Fondazione Apulia Film Commission Prot. N. 1180/17/U del 9 maggio 2017. 
 

 

Bari, ____________________    Firma_________________________ 


